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Duke u bazuar né nenin 11,12 paragrafi 12.2 pika ¢ ,nenin 40 parafrafi 40.2 pika a tELigjit
Nr.03/L-040 pér vetéqeverisje Lokale,nenit 5 pika p nenit 34 pika 34.6 dhe nenit 82 pika c t&
Statutit t& Komungs se Drenasit ,Kuvendi i Komungs se Drenasit né mbledhjen e mbajtur mg
dt.27.06.2018 aprovoi kéte:

_ - RREGULLORE :
PER VARREZAT, OFRIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT RREGULLIMIN DHE

MIREMBAIJTJEN E TYRE NE TERRITORIN E KOMUNES SE DRENASIT(GLLOGOCIT)

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
QElimi

1. Me kété rregullore pércaktohen kushtet e pérgjithshme pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
te varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e varrezave né Komunén e Drenasit {Gllogocit),
2. Rregullimi, mirémbajtja e varrezave dhe varrimi, jané veprimtari komunale té interesit

publik,
Neni2
, Pérkufizimet
I. Me ket rregullore termat e m&poshtme kang kéto kuptime:
L1 “Vend-varrezé” nénkuptojmé varrin dhe varrezat familjare.

12, “Varr” nénkuptojmé& gropén e gérmuar né toks pér t& futur t& vdekurin (
kufomén) ose mbetjet mortore,

1.3, “Varrez&” nénkuptojmé vendin/hapésirén ku varrosen té vdekurit, e cila
pérfshing anén e brendshme (hapésira pér t& futur t& vdekurin dhe hapésira tjetér
pércjellese) dhe anen e jashtme e cila pérfshing (hapé&sira qarkulluese, e parkimit
dhe € shérbimeve tjera). '

14, “Varrmihés” nénkuptojmé punétorin q& hap varre né varreza,
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1.9,

110,

1.11.
1.12.
1.13.
1.14,

1.15.

“Varrim® nénkuptojmé ceremoning ¢ pérejelljes 1€ vdekurit pér né vamr.

“y mhumbul” nénkuptojmé humbjen e varrit, & nuk dihet se ku &shté varrosur.,
“Rufom#” éshté tropi i njerfut, i privuar nga funksionet jetésore.

“Shérbim i varrimit” &shté veprimtaria qé zhvillohet nga subjektet publike ose
private, nga ¢asti i vdekjes deri né vaitimin ¢ kufomés.

“Zhvarrim” éshté nxjenja ¢ kufomés dhe/ose mbetjeve mortore nga vari.

SZhvarrim i zakonshém” gsht zhvanimi q& kryhet pas pérfundimit t€ kohés s& ..

preljes.
“MAPL” éshté Ministra e Admunstrmnt t& Pushtetit Tokal.

" “DSHPE?” éshté Drejtoria e Shérbimeve Publike che Emergj ence.

“Blishumimi” -zhvarrogje, nxjenja e kufomeés nga varr.

“Zhvarrim i jashtézakonshém” &shtg zhvamimi q8 kryhet para pérfundimit t&
kohés s€ prehjes, sipas procedurave ligjore, pér ckspertizé knmunalistike, pér arsye
‘transferimi né njé varr tj etér, pas njé p“Tludhe té paracaktuau kohe ose pér interes

* publik.

“Kohé e prehjes” esh’re koha g,a‘tc s& cilés nuk lgjohet zhvamimi 1 zakonshém i
prehj 3 _
kufomes. ' '

Neni 3
Varrezat

. Né aspektin ¢ hapésirés dallojmé kéto varreza:

1.1. vamyeza t6 vogla ( ded né 5 ha).
i.2.varreza t& mesme ( prej S ded né 20 ha) dhe
].3.varreza t€ médha ( mbi 20 ha).

Hapésirat e pércaktuar pér varreza duhet (& jené t& parapara me planet Urbanistike, ose me
plan t€ vecanté né pajtim me planet wrbanistike.

. Varezat duhet '] pénnbushin nevojat pér vairosjen e t& vdekurve né njé vendbanim (fshat),

disa vendbanime dhe brenda lagjeve lokale né gytet.
Lokac:om apo vendi i varrezave ¢ cakiohet me vendim té Kuvendit t&€ Komunés sé Dranasu

Nenj 4

Ndértimi 1 varezave té reja dhe zgjerimi 1 varezave ekzistuese pércaktohet me plan dhe
programin pér manjen ¢ masave pér rregulliiin e gjendjes né hapésiré.

Plani dhe programi pérfshiné periudhén se paku 100 vijet pér vamreza & reja, kurse pér
zgjerimin e varrezave ekzistuese mé sé paku 30 vjet me mundési t& zgjerimit né etapa.
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Vamrezat ckzistuese nmnd i€ zgjerohen, nése pér to eckzision hapésira e paraparé me plan:n
Zhvillimor té komunés dhe nése jané t& siguruara eche kushtet fera t& parapara me kété
rregullore dhe me ligiet né fugi . |

Neni 5

Sipas menyl €s 8& themelnmz 163pekt1v1sbt ményrés sé vdekjes varrezat k}as1ﬁLohen né &
pergjithshme (publike) sipas pérkatésis fetare dhe 18 veganta. -

NE varreza t€ veganta hyjné: varret me pérmendore, varet ushtarake, varret e heronjve dhe
déshmoréve, varet anonime, varret mascvike prej fatkeqésive natyrore .

Neni 6.

Sipérfagja e nevojshme neto pér varr duhet t& jeté 2. 20 metra katror pér banor:
Te péreaktimi i sipérfaqes pér varr, duhet llogaritur bruto dhe neto sipérfagen e varrit.
Sipérfagja neto e vamit, pérfshiné parcelén/vendin ¢ varrit.

Sipérfagja bruto ¢ vamit, pérfshin nefo sipérfagen e varit t2 rritur edhe pér d:qtancen né mes
varreve.

Neni 7

Vamrezat duhet vendosur né njé vend me sipérfage t& mjaftueshme, i pérshtatshém s:pes
konfiguracionit dhe kushteve t& lokacionit pér varrosje. :
Vendi i varrezave duhet t& jené jashté vendbanimit ose afér vendbanimit me qasw né Imge :
dykrahéshe dhe me shtegun (rrugicé & ngushits) e ndaré pér kémbésore.

Hapésira pér varreza duhet €1 pérmbush kéto kritere:

3.1 Sipas pozités s€ varezave toka duhet & jeté ¢ kulluar, me rreze dhe e qeté t& jené larg
rjedhave néntokésore dhe sipérfagésore 1€ ujérave, dhe jashté kétyre zonave: zonave té
wérave t€ mbrojtura, zonave té cilat vérshohen nga ujérat, zonave té mbrojtura té
trash€ghmisé natyrore dhe rajoneve malore. .

3.2 Varrezat e reja duhet té jené sé paku 50 m nga muga automobilistike respekiivisht gendra
t€ ndértuara ose q& do t& ndértohen, ndértesa té dedikuara pér géshije afariste.

3.3 Tek zgjerimi i varrezave ekzistuese, largésia duke pasur parasysh pikén 3 t& neuit 7,

© nund & j'eté deri n€ 10 m me kusht g€ pér gjaté vamezave & sigurohet njé shirit
gjelbérues né gjerési minimale prej 5 m i cili ¢ pérshkon téré gjatésing e objekteve
kontaktuese,




Lh

Neni §

1. Varrezat pérbéhen prej:

- 1.1 Vendit t€ vanit ( vetg vami) .

1.2 Radhét e varrezave {8 cilén e pérbéjné njé mori varresh (var*et)

1.3 Pushat ¢ varrezave (dlsa rende té varreve por jo mé teper se 200 varre ué njé shteg) .

1.4 Shtegu-i cili lidh Urupet e vareve e fushén e varreve pse rexidin‘e vamreve . T
1.5 thcj et kryesore 1€ cilat lidhin fushat € vaireve, me pushimore dhe hapésirén pér zg JCI‘I“")

1.6 Rrugéve interne dne eksteme (jashtme) pér qa1th]lJ:n1n e EI.UIOIIIJETBVC dhe parlqmln

1.7Gj elbenmet ( grapore die pére] jellése) . '

1.8 Vend; ku behet pérshéndefja e fundit lamtumirés, wund t& jeté i mbyllur ose i hapur né

pérputhje me megullat sipas pérkatésis fetare.

1.9 Objektet tjera pérojellése shérbyese pér knfomén ( hapésirén pér pastrim, géndrim deri né

varrosje, kroi 1 ujit, ndrigimi dhe pajisje tjera t& nevojshme sanitars ).
1.10 Parkingu pér automjete . : :

Neni 9
Varri €shté gropa e varrit me proporcion sipas normave urbanistike:

L1, 1.00 x 0.60 m — deri né moshén 3 viet.

1.2, 1.50x0.60 m—1.50 x 0.75 m prej moshés 4 vjet deri né rooshén 10 viet.

1.3, 210x0.70m —-2.50 % 1.20 m mbi 11 vjet.

Fundi 1 gropés s€ vamit sipas grupeve 18 pércakiuara né paragrafin 9.1 t€ késaj e ?ullome
duhet t€ jeté mé s& paku 50-cm mbi nivelin ¢ pikés mé t& larté t& ujérave néntokésore.
Thellésia e vamit pércaktohet né bazé & mregullave sipas riteve fetare e & nuk mund 18 jeté

- mé e thellZ se 180 cm.

Dimensionet e varrezave familjare jané 2.40 x 2.80 m, maksmahsht 4 varezd.

Mbulesa e varrit mbi kufomé, duhet t& Lhet sipas riteve fetare, por jo mé shumé se 0.8 m.
Lartésia e varrezave familjare dhe e pérmendoreve mund t8 jeié mé shumti ders né 2 m. N&
to mund t€ sh&nohen abributet e personit t&8 vdekur (emri, mbiemr, viti i lindjes dhe i
vdekjes).

‘Neni 10

Varri mund t€ béhet edhe me mur prej tetoni osa prej materjali tjetér.
Varrezat duhet t€ jené (& renditura né até ményré g yendet e varrezave té mos 8 jené & t&
gjata se 60 m.



(8]

Fushat e varezave pérbéhen prej. rendeve té warmrezave dhe distancés ndérmjet tyre qé
shérben'si shieg pér me shkuar deri te varr, .

Fushat e varrezave duhet t jené t8 ndava me shilgje kryesore me gjatési minimale prej 3 m.
Shtigjet duhet 1€ jené t& ndértuara prej materizalit (¢ forté pa pengesa pér [évizje dhe jo 1248

perrté se 8% ndérsa térthorazi jo mé pjerrté se 1% .

" Neni 11

Merastine vanosj%zé, duhet t& mbahet evidenca ng4 ana e organit kompétent (DSHPE-s8)

respekiiyisht ndéymarrja publike ose ndérmarjes teiér e speciatizuar pér ket céshtje 18

autorizuar .-
Neni 12
1. Né pajtim me nenin 8 pika (9) t& késaj rregullore, ohiekiet tjera pércjellése shirbyese culst

C o woba

t€ kené hapésirén pér pastrim, qéndrim der né varrogje, kroi i wjit, ndrigimi dhe pajisie tiera
t€ nevojshme sanitarc), mund t& Jet€: me shufra metalike me bazament ose material tietér
bashkékoher, ndértohen né bazé t& nj€ plani t€ veganté né pajtim me planin e pérgjithshém t&
varrezave, '

Hapésira pér qéndrimin e kufomés duhet té jeté e ndértuar me norma teknike.

Parkingu i automj e.teve; duhet t€ jet€ jashté varrezave dhe i ndarg nga roga publike.

Rrugét e kémb3soréve — shtigjet z-rcg_uﬂohe-n si trotuare t& pavarura pér qasje den te vend
varriimi dhe t& prshtatshme pér kalim pér personat me karrocs (hendikep) .

Neni 13
Mirémbajija e varrezave

Organi kompétent i _adruinistratds (Drejtoriz e Shéib‘irr‘lejfe Publike dhe Emergjencé),
eldrn:fnistron me shérbimin e varmrimit, rreguilimin dhe mirémtajtén e varrezave né qytet dhe
fshatra, nése ndryshe fiuk &shié ¢ regulivar me ligj, o

TE gjitha vam'et dhe varrezat do t& trajtohen me ndershmén dhe dinjitet nga komuna.

NE pajtim me paragrafin 2 t& kétij neni, t& gjithé banoret "do t& kené qasje té barabarté né
ofrimin e shérbimeve komunale sipas kushteve t& parapara me kété mregullore.

Mjetet e nevojshme pér Shérbimet e varrimit, rregullimin dhe mivémbajtjen ¢ varrezave



2.1.
2.2,
2.3,

2.4

2.6,
2.7.

2.8.

Neni 14

Shérbimet e varrimit; -rregullimi dhe . mirgmbajtja e varrezave né territorin e Komunés i kryen
ndérmarrja publike ose ndérmarrja tjetér e spacializuar pér kité géllim.
Shérbimet fetare i kryen bashkésia fetare.- -

Neri 15

Punét né véshtrim t2 nenit 14 {pikalle késaj rregullcreje rregullohen me kontrati administrative
né pajtim me rregultat pér prokurimin pubiik dhe shérbimeve puilike. .

Shpenzimet pér shérbime té varrimit kryhen nga Komuna, nga kategoria (malfra dhe shérbime) e
buxhetit t& komunés, pér té gjithé banorét e komunés se Drenasit .

Me leje té DSHPE—s&, rregullimin e varrit mund ta béj edhe anétari j familjes sé t& vdekurit .

Meni 16

Mirémbajtja e varrezave, né véshtrim té késaj rregulloreje pérfshing: obiektet tjera pércjellése
shé&rbyese (hapésira pér qéndnm té kufomés), ndrigimin publik, rrugét kalimtare, shtigjet, kroin pér
Ujé, rrethojén e varrezave, parkingun e automjeteve, stabilimentet sanitare, gjelb&rimin, pastiiriing
dhe rendin né varreza, '
Mirémbajtja {disa puné zejtare) né varr dhe varreza familjare mund t& béhen nga ndérmarrja
publike ose ndérmarrja tjetér e specializuar pér kété ¢éshtje, pErjashtimisht edhe nga vetd
familjarét e t& vdekurit n& kéto kushte: T )

Té merret leja nga ana organit kompetent (DSHPE-s8) ose ndérmarria publike e autorizuar.

Koha e kryerjes s& punéve duhet té jetd prej orés 7 - 15:00 né ditét e punés, -

Materiali ndértimor { réra, zhavorri, hekuri dhe rmateriali tjetér) lejohet t& géndrojé né varreza pér
kohé t& shkurtér né ményrs Q& t&€ mos pengoj lévizjen e vizitoréve né varreza dhe pas kryerjes se
punéve duhet té kthehet ne gjendjen e méparshme. '

- Transporti i materjalit, duhet t& béhet vetém népéryrugé dhe shtigje gé i cakton dhénésiilejes.
2.5,

Gjaté punimeve nése haset né-ndonjé pjesé t& arkivolit ose hdonjé ashté (kocké) duhet té
mibulohen né té njéjtin vend. ‘ .

NEse gjaté punimeve gjinden sende me vleré duhen t' | dorézohen Organit kompetent {DSHPE-s&).
Krol, gjaté pérdorimit duhet t& pérdoret me kujdes g8 mos t'ju shkaktchet démi varreve dhe
varrezave tjera ' ) '

Per vendosjen e-pllakave pérkujtimore ose pérmendoreve, duhet té paragitet kérkesé e vecantd me
skicEn e objektit, respektivisht pérmendores dhe vértetimin se &shté siguruar shfrytézimi i
vendvarrimit. ’
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Shpenzimet lidhur me kryerjen ¢ punéve sipas paragrafit 2 t& Letg neni bien né bané€ t& atij i
cili béné kérkesén pér mirémbajtie té varit dhe varrezave familjare.

. Neni i’? e e .

Pla“nn e mrcmbaj'ges s& varrezave, kushtet dhe tarifat i cakton DSHPE-ja.
Pér tarifa nximrét vendim i veganté nga ana e Kuvendit t€ Komunés -- apo me uegulloren pel

- taksa, tarifa dhe gjoba me pr opozim t€ DSHPE-sé.

—
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Neni 18
Vizitat né varreza

Vizitvesit'e varrezave jané 18 detymal qé né varreza t€ sillen me dmptet né Vendet ku ato
prehen. :

Varrezat mund (€ vmtohen ngé gdo kohe pérpos nése vendoset orar i vegante,

NE vamreza puk mund t€ vijnd femijét deri né moshén 10 vjegare, pérjashiimishi me
pércjelljen e prindérve, personave tjeré t& moshuar ose kujdestarit té tij.

Neni 19

1. Né varreza ndalohet'

L1 Shkatem.ml me qelhmwendvammcve

1.2. Shkelja dhe kapércimi népér varre diie varreza dhe shlycna tyre.

1.3, Shkaktimi démit né vareza ose né snenjai tjera per]cujhmore ( né permendore dhe

objekte tjera perkujtmcre né van eza)

1.4 Prishja e rendit né varreza.
- 1.5. Thyerja e ITf-"thJ‘cwe né vamreza, defndm 1 sipérfageve t€ gjelbéruara, dmmnjtéve che

biméve tjera t& mbjellura né varreza. :
1.6. Hyzja né hapésirén e varrezave me aufomjete dhe mjete tjera térheqése pa pélgim
paraprak ;

1.7, Léshimi 1 bagctwe né varreza.

1.8 Krijimi i papastértisé né sht1g]\,t dhe né 51pexfaqet e g}elberuara véija ose hedhja e

kurorave t€ vyshkura, luleve t€ \ryshkura ose cCﬂduVﬂ tjera.
1.9, Fotografimipa leje i varrezave pér géshtje pr ofesionzle.

.1.10.  Sjelljadhe lelja palegjee sendeve 1€ ndryshme né varre dhe varreza q€ nuk kané té

b&iné me varre dhe varreza.



1 Hyrja né ohjekiin kv géndren lnfoma dhe objekiet fera jashté konés s& peees wnar
pEr varmim, '
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112, Ndezjz e girinjve jashté shi€pizave 18 parapara né varreza.

1.13. Qéndrimi i lypsaréve brenda dhe né hyrje t€ varezave. -

1.14. Hedhja e mbeturinave brenda né varreza che jasht€ varrezave.
‘1.15. - Zjarvénia e g8llimshme brenda varrezave.- o

Neni 20

DSHPE-ja cakton rregullat e sjelljes né pajtim me neain 17 t& késaj megulloreje dhe duhst
publikuar--  né vend t& cuksh&m né hyrje t€ vanrezave.

Neni21.
Varrimi dhe veprimet tjera lidhur me varrimin

1. Vanimi béhet né pajtim me dispozitat sanitate edhe sipas ményrés ‘q8 i pérgiigiet pietetit
_ndaj t& vdekurit, né saje {€ nderimit t& ndjenjave t& farefi it dhe t& personave tjeré t& cilét

kané gené né aférsi me t€ vdekurin, I

2. Varrimi duhet 18 bihet vetém pasi t& jetd vértetuar vdekja né ményré té caktuar me dispozita
té vecanta. .

3. Varrimi j té vdekurit mund (& béhet pas konstatimit t& personit t& autorizuar- Mjekut.

4. Vamimi i t& vdekurit mund € béhet edhe né vamezat & cilat 1 ka cektuar | vdekuri pér sé
gialli, ose né varrezat q¢ i zgjedhé familia 2 tij oss personal t& cilét kujdesen pér varrtien e
tij.

Neni 22

Lejen pér varrimin e t& vdekurit né varrezat e caltuara dhe pér vendvariim né qytet dhe fehat &
jep DSHPE-ja, respektivisht ndérmaja publike ose ndérmamja tetér e specializuar e
autorizuar, si dhe né koordinmm me zyrén e giendjes civils né komuné { te konsultohet Ligji pér
giendje civile ). :

-Neni 23

1. Bartja ( transporti) i kufomeve behét me automjete t€ veganta g€ 1 plotésojné kriteret pér kété
‘veprimtert, ' ‘

2. Deri né aktin e varosjes kufomat duhet 1€ ruhen né lokale té cakfusra pér kéte qéllim.

3. Bartja e kufomave deri t& varrezat béhet sipas mregullave té riteve fetare t& komuniteteve.



Neni 24

Barijen ¢ kufomave né térr Htorin & e komuanis e benf* nlam"anﬂa pubhke S xptuahzuar R
ose ndcrmanjq jetér e Qp‘,bzal 2var e kontrekwar pér kété géllim apo nga ana ¢ VatE fsnn‘m-we

e e | B R T . N;.‘:Il] 25

Para vamimit, kufomat e personave t€ werituar, heronjve dhe déshmoréve dhe personave tjeré me
merita té veg:uuta mund td €‘L°p0'/0_"'."t né ve ndm e caktuar jashtd varrezave me qe‘lhn t¢ dhénies
s& nderimit 18 vegants & pasvdekjes, nése organizizi { vdekjes béhel nga organet komunale ose
organet gendrove i€ shietit.

Neni 26

1. Nése veprimtaria ¢ varrimit organizohet nga ndémmarja publike lokale ose ndérmartja
tjetér publike e specializuar, éshté e detyruar g€ pér varrimin e t€ vdekurve 18 swuro;e
shérbimin e pérditshém, duke pérfshiré edhe t€ dielat dhe festat shietérore sig vijon:

1.1. - Prej 1 majit deri me 30 shtator prej orés 8 derz né orén 18:00 mé sé voni derl né ora
20:00;

1.2.  Prej 1 tetorit deri mé 30 prill prej orés 8 deri né ora 16:00, mé s¢ voni derl né ora
18:00.

2. Vepnumrania € varimit sipas peragrafit ] & ké ﬁj neni, rregullohet me ané t\, kontratcs né mes
t€ komunés dhe ndet‘mdm as publike lokale {€ apexslah;ua“ ose ndérmarrjes +}b»\.«1 t& speciazuar
pér kéte géllm.

"Weni 27

Dhénia e ndenmit € fundit t& (pasvdekjes) mund t& béhet ng hapésirén e pércaktuar né vend-
varreza.
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Meni 28

Me lejen € organit kompetent komunal (DSHPE-s2) .inspeksionit sanitar, dhe personit tjetér

- 1€ antonzuar , mund t€ héhet zhvarrosja (wgenja) ¢ mbetieve té kufomss pér t'n bartur -

nvarrosur né njé vend-vairezé tietér ose pér céshtje tiera (ekshumacionin e loafomave).

Lidhur me pikén 1 g kﬁtlj nenl mwbalet prosesverbali nga ana e organit kompetent (DS‘ Gfke-

s€) ose pcraomutjeter t€ autorizuar péx ket ¢éshtiz dhe 1 nénshiruar ngz palét.

Shpenzimet lidhur me punén meth zhvendosies dhe ¢Eshijeve tjera (ekshumacionin e
kufornave) bien né baryé té veté atij i cili ka kérkuar zhvendosjen e mbetjeve t& kufomés ose
pér gishije tjera {ekshumaciorin) . . ‘

Neni 29
Mbikégyria

Mbikéqyrjen né zbatimin e dispozitave t& késaj rregulloreje e bén organi kompetent pér
¢éshtje t€ shérbimeve komunale (DSHP-j2) si dhe inspeksioni (pérkatés).

Inspeksioni gjaté mbikéqyrjes mund t& merr masa dhe & urdhérojé marrjen ose mos marrjen
e njé veprimi t& caktuar n pajtim me dispozitat e késaj nregulloreje clhe dispozifat e
aplikueshme 1 ligjit; r :

Né& vendimin e inspeksionit mund t€ ushtrohet ankesa n& efatin prej 30 ditésh nga dua e
njoftimit, drejtuar Kryetarit t& Komunés.

DISPOZITAT NDESHEIMORE
Neni 30

Pér shkelje te nenit 16 paragrafi 2, nénit 19 paragrafi | nénpavagrafet, 1.1 = 1.15 dériohen
per kundérvajtje me gjobé:

1.1.Personi fizik né shumén prej 20€-200€;
1.2.Personi i biznesit individual prej _5'0%-40{?6_‘;

" 1.3.Personi pérgjeg)és i personit juridik prej 50€-400€
1.4.Personi juridik prej S0€- 400€. :




DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDHVITARE

Neni 31.

Cdo dispozité e késa] rregulloreje gé bie ndesh me ligjet né fugi epérsi do té kené dispozita
ligjore.

Neni 32,

Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité nga dita e protokollimit né MAPL dhe publikimit né Web-
fagén e Komunés,




